CÂMARA MUNICIPAL DE VEREADORES
ENTRE RIOS DO SUL/RS

ATA Nº 003/2023
Reunião Extraordinária
Aosvinte e um dias do mês de setembro do ano de dois mil e vinte e tr s, às dezenove horas, teunitam-
se em sessão extraordinária os Vereadores representantes dos seguintes Partidos Políticos: MDB -Célio Buczkoski, Jandir Zuravski, Luiz Inácio Gaboardi, Nelci Rampanelli e Ronaldo Antonio
Secco; PSDB- Andrea Rodenco Gutt e Rodrigo Oliboni; PT — Lindomar Luis Sirtuli. O SenhorPresidente Luiz Inácio Gaboardi, cumprimentou todos os que se fazem presentes invocando a proteção de Deusdeclarou aberta a Reunião Extraordinária nº 003/2023 na sala da Secretaria da Câmara Municipal, 3º Sessão
Legislativa, 10º Legislatura, 35º Ano da Emancipação. ABERTURA como temos o quórum necessário daremosinício aos trabalhos. Ordem do dia. O Senhor Presidente convidou o segundo secretário para proceder na leiturado Projeto de Lei do Executivo Nº 048/2023 juntamente com os pareceres das comissões que autoriza o
pagamento de parcela remuneratória com vistas ao atendimento da Lei Federal 14.434/2022, e dá outras
providências foi posto em discussão e aprovado por todos. O Senhor Presidente convidou o segundo secretário
para proceder na leitura do Projeto de Lei do Executivo Nº 050/2023 juntamente com os pareceres das
comissões que autoriza o Município a receber bem imóvel em doação foi posto em discussão e aprovado
por todos. Nada mais havendo a tratar, agradeço a presença de todos. E para constar de registro, lavrei a presenteata que vai assinada por mim Assessor Legislativo, pelo Presidente e pelo Primeiro Secretário. Sala das Sessões
da Câmara Municipal de Vereadores.
Entre Rios Do Sul, 21 de setembro de 2023.

ENTRE RIOS DO SUI
contatococmentreriosdosul.rs.gov.br | (: